Inhalt

10
11
12
13
14
15
16
17

IL.
20
21
22
23
24
25

26
27
28

IIL.

30
31
32
33
34
35

36

Iv.

41
42
43

44

45
46
47
48

Staat und Verfassung
Verfassung

Geschéftsordnung des Landtages
Landtagsinformationsgesetz
Landesverfassungsgerichtsgesetz
Wahlgesetz

Wahlpriifungsgesetz
Volksabstimmungsgesetz
Verfassungsschutzgesetz

Verwaltung

Organisationsgesetz
Verwaltungsverfahrensgesetz
Verwaltungszustellungsgesetz
Verwaltungsvollstreckungsgesetz
Verwaltungskostengesetz

Gesetz zur Regelung von
Entschadigungsanspriichen

Landesbeamtengesetz
Datenschutz-Grundverordnung-Ausfiillungsgesetz
Informationszugangsgesetz

Kommunalrecht

Kommunalverfassungsgesetz

Gesetz liber kommunale Gemeinschaftsarbeit
Kommunalwahlgesetz

Kommunalwahlordnung
Kommunalabgabengesetz

Allgemeine Zustindigkeitsverordnung

fiir die Gemeinden und Landkreise zur Ausfithrung
von Bundesrecht

Eigenbetriebsgesetz

Offentliche Sicherheit und Ordnung

Gesetz liber offentliche Sicherheit und Ordnung
Landesversammlungsgesetz

Verordnung tiber die Zustindigkeiten auf
verschiedenen Gebieten der Gefahrenabwehr
Verordnung iiber die Regelung von
Zustandigkeiten im Immissionsschutz-, Gewerbe-
und Arbeitsschutzrecht sowie in anderen
Rechtsgebieten

Gaststittengesetz

Nichtraucherschutzgesetz
Ladenoffnungszeitengesetz
Sperrzeit-Gefahrenabwehrverordnung

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1279632011

Verfassung
GOLT

LIG

LVerfGG
LWG

WPriifG LSA
VAbstG
VerfSchG-LSA

OrgG LSA
VwV{G LSA
VwWZG-LSA
VwVG LSA
VwKostG LSA
G zur Regelung von
Entschadigungs-
anspriichen
LBG LSA
DSAG LSA
IZG LSA

KVGLSA
GKG-LSA
KWG LSA
KWO LSA
KAG-LSA

AllgZustVO-Kom
EigBG

SOG LSA
VersammlG LSA

ZustVO SOG

ZustVO GewAIR
GastG LSA
NRSchG LSA
LOffzeitG LSA
SperrzeitGAVO

digitalisiert durch

30
57
58
72
93
97
106

122
128
130
131
150

154
156
196
211

217
278
287
311
351

362
368

375
425

432

437
449
454
457
460

1
BLIOT

E
E


https://d-nb.info/1279632011

50
51

53
54

55
VI

61
62
63
64

VIL
70
71

72

73

74

75

VIII.
80
81
82

83a
84

IX.
90
91

Umweltschutz

Abfallgesetz

Zustindigkeitsverordnung fiir das Abfallrecht
Bodenschutz-Ausfithrungsgesetz

Wassergesetz

Verordnung iiber abweichende Zusténdigkeiten auf
dem Gebiet des Wasserrechts

Naturschutzgesetz

Planungs- und Bauwesen
Bauordnung
Nachbarschaftsgesetz
Landesentwicklungsgesetz
Enteignungsgesetz
Denkmalschutzgesetz

Rechtspflege und Juristenausbildung
Schiedsstellen- und Schlichtungsgesetz
Ausfithrungsgesetz zum
Gerichtsverfassungsgesetz

Gesetz tiber die Organisation der ordentlichen
Gerichte

Gesetz iiber die Gerichte fiir Arbeitssachen

Gesetz zur Ausfithrung der
Verwaltungsgerichtsordnung und des
Bundesdisziplinargesetzes
Stiftungsgesetz

Medien und Bildung

Mediengesetz

Landespressegesetz

Hochschulgesetz

Schulgesetz

Verordnung iiber schulische Ordnungsmafinahmen
Gesetz iiber die Sonn- und Feiertage

Straflenwesen

Straflengesetz

Verordnung zur Durchfithrung stralenrechtlicher
Vorschriften

Register

AbfG LSA
AbfZustVO
BodSchAG LSA
WG LSA

Wasser-ZustVO
NatSchG LSA

BauO LSA
NbG
LEntwG LSA
EnteigG LSA
LSADSchG

SchStG
AGGVGLSA

GerOrgG LSA

G tiber die Gerichte

fiir Arbeitssachen

AG VwGO LSA
StiftG LSA

MedienG LSA
PresseG LSA
HSG LSA
SchulG LSA
SchulOrdVO
FeiertG LSA

StrG LSA

StrVO LSA

462
473
476
484

533
538

550
598
608
621
636

646

661

665

669

671
674

680
723
729
790
837
839

842

862

865



