

# Inhalt

## I. Staat und Verfassung

10	Verfassung	Verfassung	9
11	Geschäftsordnung des Landtages	GO LT	30
12	Landtagsinformationsgesetz	LIG	57
13	Landesverfassungsgerichtsgesetz	LVerfGG	58
14	Wahlgesetz	LWG	72
15	Wahlprüfungsgesetz	WPrüfG LSA	93
16	Volksabstimmungsgesetz	VAbstG	97
17	Verfassungsschutzgesetz	VerfSchG-LSA	106

## II. Verwaltung

20	Organisationsgesetz	OrgG LSA	122
21	Verwaltungsverfahrensgesetz	VwVfG LSA	128
22	Verwaltungszustellungsgesetz	VwZG-LSA	130
23	Verwaltungsvollstreckungsgesetz	VwVG LSA	131
24	Verwaltungskostengesetz	VwKostG LSA	150
25	Gesetz zur Regelung von Entschädigungsansprüchen	G zur Regelung von Entschädigungs- ansprüchen	154
26	Landesbeamtengesetz	LBG LSA	156
27	Datenschutz-Grundverordnung-Ausfüllungsgesetz	DSAG LSA	196
28	Informationszugangsgesetz	IZG LSA	211

## III. Kommunalrecht

30	Kommunalverfassungsgesetz	KVG LSA	217
31	Gesetz über kommunale Gemeinschaftsarbeit	GKG-LSA	278
32	Kommunalwahlgesetz	KWG LSA	287
33	Kommunalwahlordnung	KWO LSA	311
34	Kommunalabgabengesetz	KAG-LSA	351
35	Allgemeine Zuständigkeitsverordnung für die Gemeinden und Landkreise zur Ausführung von Bundesrecht	AllgZustVO-Kom	362
36	Eigenbetriebsgesetz	EigBG	368

## IV. Öffentliche Sicherheit und Ordnung

41	Gesetz über öffentliche Sicherheit und Ordnung	SOG LSA	375
42	Landesversammlungsgesetz	VersammlG LSA	425
43	Verordnung über die Zuständigkeiten auf verschiedenen Gebieten der Gefahrenabwehr	ZustVO SOG	432
44	Verordnung über die Regelung von Zuständigkeiten im Immissionsschutz-, Gewerbe- und Arbeitsschutzrecht sowie in anderen Rechtsgebieten	ZustVO GewAIR	437
45	Gaststättengesetz	GastG LSA	449
46	Nichtraucherschutzgesetz	NRSchG LSA	454
47	Ladenöffnungszeitengesetz	LÖffzeitG LSA	457
48	Sperrzeit-Gefahrenabwehrverordnung	SperrzeitGAVO	460

<b>V. Umweltschutz</b>		
50 Abfallgesetz	AbfG LSA	462
51 Zuständigkeitsverordnung für das Abfallrecht	AbfZustVO	473
52 Bodenschutz-Ausführungsgesetz	BodSchAG LSA	476
53 Wassergesetz	WG LSA	484
54 Verordnung über abweichende Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Wasserrechts	Wasser-ZustVO	533
55 Naturschutzgesetz	NatSchG LSA	538
<b>VI. Planungs- und Bauwesen</b>		
60 Bauordnung	BauO LSA	550
61 Nachbarschaftsgesetz	NbG	598
62 Landesentwicklungsgesetz	LEntwG LSA	608
63 Enteignungsgesetz	EnteigG LSA	621
64 Denkmalschutzgesetz	LSADSchG	636
<b>VII. Rechtspflege und Juristenausbildung</b>		
70 Schiedsstellen- und Schlichtungsgesetz	SchStG	646
71 Ausführungsgesetz zum Gerichtsverfassungsgesetz	AGGVG LSA	661
72 Gesetz über die Organisation der ordentlichen Gerichte	GerOrgG LSA	665
73 Gesetz über die Gerichte für Arbeitssachen	G über die Gerichte für Arbeitssachen	669
74 Gesetz zur Ausführung der Verwaltungsgerichtsordnung und des Bundesdisziplinargesetzes	AG VwGO LSA	671
75 Stiftungsgesetz	StiftG LSA	674
<b>VIII. Medien und Bildung</b>		
80 Mediengesetz	MedienG LSA	680
81 Landespressegesetz	PresseG LSA	723
82 Hochschulgesetz	HSG LSA	729
83 Schulgesetz	SchulG LSA	790
83a Verordnung über schulische Ordnungsmaßnahmen	SchulOrdVO	837
84 Gesetz über die Sonn- und Feiertage	FeiertG LSA	839
<b>IX. Straßenwesen</b>		
90 Straßengesetz	StrG LSA	842
91 Verordnung zur Durchführung straßenrechtlicher Vorschriften	StrVO LSA	862
Register		865